
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 218 del 08-07-2021 
 

 

Oggetto: GARA DI APPALTO PER LA FORNITURA DI UN VEICOLO 
CASSONATO E VOMERE - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI 
GARA 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO CHE:  

 
-il Comune di Castelsantangelo sul Nera sta procedendo alla riorganizzazione del proprio parco 

macchine e che tale riorganizzazione è legata ad esigenze di corretta gestione e contenimento della 

spesa pubblica anche in considerazione della recente procedura di vendita di n. 3 beni mobili usati di 

proprietà comunale; 

 

- l’Amministrazione Comunale intende avviare una procedura telematica di acquisto ai sensi dell’art. 

36 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di UN VEICOLO CASSONATO E VOMERE, 

nell’ambito del Mercato elettronico della P.A. (MEPA);  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.06.2021 con la quale ha 

stanziato una somma pari ad Euro 89.670,00 creando apposito capitolo num. 2505 cod. di bilancio 

2.02.01.01.001 in quanto l’Amministrazione Comunale ha manifestato la necessità di procedere 

all’acquisto del soprarichiamato mezzo che verrà finanziato attraverso l’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione (parte destinata agli investimenti); 

 

CONSIDERATO CHE per ogni singola procedura di affidamento la stazione appaltante nomina 

con atto formale, e nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e delle Linee guida n. 

3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio 

dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 

VISTA pertanto la necessità di individuare la figura del R.U.P. per la gara di appalto inerente la 

fornitura di UN VEICOLO CASSONATO E VOMERE; 

 

INDIVIDUATA la figura di R.U.P. nel Responsabile dell’Area Amministrativa Dott.ssa Martina 

Galassi; 

 

CONSIDERATO che allo scopo di svolgere la predetta procedura è stata predisposta la seguente 

documentazione tecnico-amministrativa che allegata al presente atto ne forma parte integrante e 

sostanziale: 

 

- Modello_A-DOMANDA; 

- Modello_B-OFFERTA; 

- Quantificazione Economica 

- Capitolato Speciale d’Appalto 



Comune di Castelsantangelo sul Nera - Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 218 del 08-07-2021- Pag. 2 

 

ACQUISITO per la procedura in oggetto apposito Codice Identificativo Gara (CIG) in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., recante “Piano 

straordinario contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute 

nell’art. 6 della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, che 

risulta essere il seguente: 88244327A6 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Il Decreto sindacale n. 4 del 01.04.2021; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI INDIVIDUARE la figura del R.U.P. ai sensi dell’art. 31, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla procedura di GARA DI APPALTO 

INERENTE LA FORNITURA DI UN VEICOLO CASSONATO E VOMERE; 

3. DI NOMINARE la Dott.ssa Martina Galassi quale figura di Responsabile Unico del 

Procedimento per l’intervento in oggetto; 

4. DI SPECIFICARE, in relazione di quanto disposto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che 

non sussistono, oltre al predetto RUP, altri soggetti intervenuti alla presente procedura; 

5. DI PRECISARE che qualsiasi altra figura che dovesse intervenire nella procedura in 

oggetto dovrà dichiarare, ai sensi del DPR 445/2000, che non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse di cui all'art. 42 del D. Lgs. 50/2016 relativamente al presente atto, nonché obbligo di 

astensione previsto dall'art. 7 del DPR 62/2013 e di non trovarsi, con riferimento all'assetto di 

interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o conflitto di interessi, 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione 

e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 

dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

6. DI APPROVARE, la seguente documentazione tecnico-amministrativa che allegata al 

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale: 

- Modello_A-DOMANDA; 

- Modello_B-OFFERTA; 

- Quantificazione Economica 

- Capitolato Speciale d’Appalto 

7. DI PROCEDERE, alla pubblicazione e alle comunicazioni previste ai fini della generale 

conoscenza, oltre che sull’Albo Pretorio online, nella sezione “Amministrazione Trasparente” di 

questo Comune, ai sensi degli artt. 37 e 38 del D. Lgs. 33/2013, 29 del D. Lgs. 50/2016.  

 



Comune di Castelsantangelo sul Nera - Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 218 del 08-07-2021- Pag. 3 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa Martina Galassi 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


